ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
iUiJM ... Шоу.

I I Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего

| | образования ВМ.5696.* «Менеджмент туристских дестинаций»

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе спН
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на
основании п. 5s. 1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5696.* «Менеджмент туристских дестинаций» по направлению
подготовки 43.04.02 «Туризм» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по
УГСН 43.00.00 Сервис и туризм №06/43-03-2 от 26.11.2018.

Начальник Управления
образовательных программ ( Y М.А. Соловьева

L

mailto:org@spbu.ru

к приказу начальника У правше

Приложение
opр^зо^ател ьных программ,-

yg?/7 i 4& №
Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся

по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5696.* «Менеджмент туристских дестинаций»
по направлению подготовки 43.04.02 «Туризм»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя ВКР

Должность Структурное подразделение

1 2 3 4 5 6

1 Дай Сымэн Приграничное сотрудничество Китая и России в
сфере туризма:основные направления и
перспективы

Зигерн-Корн
Наталия
Всеволодовна

доцент Кафедра страноведения
и международного
туризма

2 Зимина Вера
Михайловна

Взаимодействие власти, бизнеса и общества в
формировании территориального бренда г.
Волгограда

Исаченко Татьяна
Евгеньевна

доцент Кафедра страноведения
и международного
туризма

J Мельник Павел
Андреевич

Разработка Концепции регионального
туристского маршрута как способ реализации
туристско-рекреационного потенциала
Удмуртской Республики

Зигерн-Корн
Наталия
Всеволодовна

доцент Кафедра страноведения
и международного
туризма

4 Розов Андрей
Вадимович

Особенности современного этапа развития
горнолыжных дестинаций в Российской
Федерации

Зигерн-Корн
Наталия
Всеволодовна

доцент Кафедра страноведения
и международного
туризма

5 Сганецкая
Ирина

Модели формирования историко-культурных
туристских продуктов Испании для
использования в развитии дестинаций стран СНГ

Семенова Зоя
Анатольевна

доцент Кафедра страноведения
и международного
туризма

6 Хоу Цзин Трансформация туризма в России для
привлечения китайских туристов

Тестина Яна
Сергеевна

старший
преподаватель

Кафедра страноведения
и международного
туризма

7 Черёмухина
Юлия

Развитие инфраструктуры автотуристских
кластеров как инструмент реализации туристско-

Зигерн-Корн
Наталия

доцент Кафедра страноведения
и международного

Витальевна рекреационного потенциала Дальнего Востока Всеволодовна туризма